市工連事業などの最新の情報をお届けします!



市工連かわらばん

第195号 令和4年(2022)7月 一般社団法人横浜市工業会連合会 横浜市中区山下町2 産業貿易センタービル2階 TEL045 (671) 7051 FAX045 (671) 7321

市工連ホームページ http://wwwy-shikouren.or.jp

一本号の記事ー

- ① 「第39回すぐれたアイディア提案者」の推薦のお願い
- ② 技術者育成支援事業のお知らせ ~充実した支援に拡充予定!!~
- ③ 「よこはまグッドバランス賞」応募企業 募集中!
- ④ 「横浜健康経営認証」応募受付中!

市工連 メールマガジン月2回配信

登録はこちらー

1

「第39回すぐれたアイディア提案者」の推薦のお願い

横浜市工業会連合会では、技術開発、生産性の向上、販売促進及び経費節減等に寄与した「すぐれた アイディア」を提案し、企業の発展に貢献した従業員を広く顕彰して、勤労意欲の高揚と企業振興の一 助としています。

昨年度は、3社5名の方の推薦をいただき、いずれも意欲的な内容で、全員を表彰することに決定しました。市工連新年賀詞交歓会において表彰式を行いました。

表彰にふさわしい方は多くいらっしゃると思いますので、従業員の皆さまのモチベーションアップの ためにご活用ください。

1 推薦書様式

市工連ホームページ (http://www.y-shikouren.or.jp/) の「最新情報」(7月1日付)からダウンロードしてください。

2 表彰の対象

次に該当し、会員企業が推薦した従業員

・従業員が提案したアイディア及び改善事例であり、既に実施した結果、相当な効果実績があがっている。

3 推薦書送付先・問合せ先

一般社団法人横浜市工業会連合会(〒231-0023 横浜市中区山下町2番地 産業貿易センタービル2F)
TEL: 045-671-7051 / FAX: 045-671-7321 / e-mail: soumu7@y-shikouren.or.jp

- **4 推薦締切日** 10月末日
- 5 表 彰 表彰は、新年賀詞交歓会の当日行い、被表彰者には、表彰状と記念品を贈ります。

②

技術者育成支援事業のお知らせ

「技能士」は、技能検定に合格した人に与えられる国家資格です。

市工連では、これまで「技能士」となるための、技能検定の受検費用を負担した市工連会員企業に対し、 受検手数料を補助してきました(学科、実技の両方に合格した場合)。

製造業だけでなく「技能検定」全体に枠を広げ、更に、受検費用の他に、受検前に受けた講習会の費用などについても補助いたします。

前期・後期の申請が出そろう 10 月 1 日に受付を開始しますので、受検票の写しや、領収書の保管等をお願いいたします。申請受付は、先着順とし、予算に達した時点で募集を締め切ります。

新しい要綱は、9月1日に市工連ホームページ上に掲載いたします。

◎お問合せ先 (一社)横浜市工業会連合会 TEL 045-671-7051

「よこはまグッドバランス賞」応募企業 募集中! (横浜市政策局男女共同参画推進課)

横浜市では、「第5次横浜市男女共同参画行動計画」に基づき、女性の活躍やワーク・ライフ・バランスの推進を図るために、誰もが働きやすい職場環境づくりを積極的に進める市内中小企業等を「よこはまグッドバランス賞」として認定しています。

認定されると、①横浜市公共調達における受注機会の増大、②認定企業限定セミナーを無料で受講、③ 横浜市中小企業融資制度「SDGsよこはま資金」による金利優遇・信用保証料助成など様々なメリットがあります。皆様の御応募をお待ちしております。

- ◆募集期間: 令和4年6月23日(木)~令和4年8月31日(水)
- ◆対象:横浜市内に本店・本社がある総従業員300人以下の企業、NP0法人、社会福祉法人等 ※よこはまグッドバランス賞の詳細や応募方法については、ホームページをご覧ください。

よこはまグッドバランス賞 検索

◎お問合せ先 横浜市政策局男女共同参画推進課 よこはまグッドバランス賞担当 TEL:045-671-2017

「横浜健康経営認証」応募受付中!(横浜市健康福祉局保健事業課/経済局中小企業振興課)

健康経営に取り組む事業所を取組度合いに応じて3つの区分で認証する「横浜健康経営認証」の今年度の募集が始まりました。応募受付は9月30日までです。

メリットとして、横浜健康経営認証マークが使え、横浜市や市工連のホームページ等でPRされます。 また、「クラスAA」「クラスAAA」は一部横浜市公共調達において優遇されます。

横浜健康経営認証検索

◎お問合せ先 横浜市健康福祉局保健事業課 横浜健康経営認証担当 TEL:045-671-2454

Eメール: kf-ninsho@city. yokohama. jp